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POLIVITAMINADO

FORMA FARMACÉUTICA

DESCRIPCIÓN

VÍA DE ADMINISTRACIÓN

DOSIS

PRESENTACIONES

ADVERTENCIAS

INDICACIONES

USO EN:

Polivitaminico y antihelmintico de amplio espectro

FORMULA
Cada ml contiene:

Levamizol HCl  

Vitamina A  

Vitamina D  

Vitamina E

Vitamina B1  

Vitamina B2  

Vitamina B3   

Vitamina B5  

Vitamina B6   

Vehículo, c.b.p.  

150 mg

4 mg

0.025 mg

2.5 mg

2.5 mg

0.15 mg

0.1 mg

0.45 mg

0.75 mg

1 ml
Solución inyectable

Antihelmíntico contra parásitos 
gastrointestinales y pulmonares en formas 
maduras y larvarias, combinado con 
vitaminas A, D y E y complejo B para corregir 
las deficiencias ocasionadas por los 
parásitos.

Intramuscular profunda

Frasco de 20 ml, 50 ml, 100 ml, 250 ml y 500 ml

Bovinos (carne y leche), Porcinos, Ovinos y 
Caprinos: 1 ml por cada 20 kg de peso. En 
animales de 300 kilos o más administrar 15 
ml como máximo. 
La dosis y frecuencia puede variar de 
acuerdo al criterio del Médico Veterinario.

Antihelmíntico efectivo contra parásitos gastrointestinales y pulmonares, tanto en sus formas 
maduras como larvarias en bovinos, ovinos, caprinos y porcinos. Además actúa corrigiendo las 
deficiencias de las vitaminas incluidas en la fórmula, ocasionadas por los parásitos. Estimula la 
respuesta inmune.

Los animales tratados no deberán sacrificarse para consumo humano hasta después  de 7 
días del último tratamiento. 
La leche de los animales tratados no podrá emplearse hasta después de 72 horas de la 
administración
Conserve en lugar seco y fresco

Reg. SADER Q-0060-064

La venta de este medicamento
requiere receta médica.

Consulte a su Médico Veterinario.

VL-15


